MPRERP
Surixro MUNICIPAL CE PPEVIDENC IA E R SBEIRAO Plan

ATA DE REUNIÃO N° 08/2022 DO CONTE DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES — IMPRERP.

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta minutos, os
servidores membros do Comitê de Investimentos do IMPRERP, nomeados pela Portaria
400/2021; GLACIANE ARRUDA DE OLIVEIRA CABRAL, NELCI APARECIDA DE OLIVEIRA
OGATA, RENATA APARECIDA CANDIDO DA SILVA e IVANI DE FARIAS, a representante
da Consultoria Crédito e Mercado SIMONE LOPES e o superintendente do instituto  Dr.
CLAYTON  SOARES DOS SANTOS DELIBERAÇÕES: 1) Performance da carteira de
investimentos do IMPRERP, fechamento JUNHO de 2022 e Movimentações:

Retorno e Meta de RentabtlIdade acumulados no ano de 2022

Nis Said° Amen°, ApiecaçO.s Respites Saki°  no oh  Retomo  Retor no Row,  Retorno  Nis Retot no Acton, Meta  MÓS  Meta Rc urn Gap Room VaR

t,cro

1:0 088321 93

131 307.556 00

7 30C 622.15

4 004 305 80

4 355.545 47

655378505

131 00735080

131 67705609

.036332,21

13968844

636 330 S1

.7786813'

471%

0.11%

.351%

.0 63% ,, 324

-.., .5.,.i.

715,,

.447',

.25 58%

3 :7,

? 171,

1.11,‘Fa 131 577.650.90 11 95462311  10 773 04112 134804'72.73 2.7134 292.88 1.037841/1 2.05% 1.43% 2.091.5 4.3, 461:

99o1 134 834.713.73 8522.50743 0446231.48 133 320.564.91 -1540561.77 367,370.74 414% 027% '14% §89, 4374

Mia  133 320 /54 01 4482C,03383 44 425 004 92 135 190 073 30 '.30317848 1 750 85022 103% 131% C60% 991% 1.3.34,1.,.

:uni54 I35 190,97030 7 090121 70 710808702 130306.80499 -2.714.329.80 4023.570 76 .284% 4.78% ' 300 0.3,3, -077% 3 34%

Investimentos x Meta de Rentabilidade

-2 0 2 4 e

elnvestotentos •iPCA • 50350 a a

Fig.  pag.15- relatório de performance maio - site:www.imprerp.sp.gov.br

0 saldo da carteira de investimentos do instituto em JUNHO/2022 foi de
R$ 133.306.694,99 (cento e trinta e três milhões, trezentos e seis mil, seiscentos e noventa e
quatro reais e noventa e nove centavos). A meta a ser atingida no mês era 1,08 °A), o IMPRERP
ficou negativo em: - 0,76%  2) REPASSES: A Prefeitura Municipal efetuou os repasses pertinentes aos
parcelamentos e as contribuições previdenciárias do fundo financeiro (38.587-5) no valor R$ 824.901,44
( oitocentos e vinte e quatro mil, novecentos e um reais e quarenta e quatro centavos) que focam
investidos no fundo BB PERFIL — CNPJ: 13.077.418/0001-49 do fundo previdenciário (38.586-7) no

-

I MPRERP
NiSTITUTO MUNICIPAL CE PPEVIDENCIA CEPISEIRAO P PLt

valor de R$ 1.343.612,34 (um milhão, trezentos e quarenta e três mil, seiscentos e doze reais e trinta e
quatro centavos) que foi investido no fundo BB PERFIL — CNPJ: 13.077.418/0001-49 e R$ 525.861,42
(quinhentos e vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos) referentes
ao acordo de parcelamento do mês que foram investidos no fundo BB PREVID RE IDKA 2 — CNPJ:
13.322.205/0001-35 3) PROPOSIÇÕES DE INVESTIMENTOS /DESINVESTIMENTOS : Foram
resgatados R$ 1.800.000,00 ( um milhão e oitocentos reais ) do fundo BB PERFIL — CNPJ:
13.077.418/0001-49 (conta corrente : 38.586-7 Banco do Brasil) que foram investidos no fundo CAIXA
Fl  BRASIL 2023 TP RF CNPJ: 44.683.378/0001-02.(conta 162-1- Caixa Econômica Federal). Foram
resgatados R$ 3.000.000,00 ( três milhões de reais ) do fundo BB PREV. RET. TOTAL- CNPJ:
35.292.588/0001-89 que foram investidos no fundo CAIXA  Fl  BRASIL 2023 TP RE CNPJ:
44.683.378/0001-02.(conta 162-1- Caixa Econômica Federal) . o fundo VECTOR QUELUZ — CNPJ:
13.842.683/0001-76 transferiu R$ 51.610,38 ( cinquenta e um mil, seiscentos e dez reais e trinta e oito
centavos) para a conta 38.586-7 do Banco do Brasil referente a amortização, esta quantia foi aplicada
no fundo BB PERFIL — CNPJ: 13.077.418/0001-49 da conta 38.586-7 ,conforme relatórios abaixo:

Retorno dos Investimentos apos as movimentaçoes (aplicaçoes e regatos) no ales de .1un11.o/2022

Resgales xeido Atual Retoino (143)  Reba,.  1%)

FUNDOS DE RENDA FIXA

3%) Insm Vol  • Mes Ativos Renda 100 Saltio  Amelia Apitcaç ões

CAIXA BRASIL  Fl  REICA  FDA  REFERENCIADO  DI LP  301 104 89 0 00 0 00 306 319 66 3 214 -- 1 0614 i 06% 0 04%

CADA  BRAS&  TITIAOS PUBLICOS F i  RENDS FIX.% LP  89 714 55 000 000 90 652 91 91036 (0254 IO2'0 081%

SERF-MI TITULOS PUBUCOS Ill RENDA  FDA  PREVIDE 1 129 869 97 000 000 1 140 243 43 10 373 46 092). 092% 0 17%

BB PERFIL  RC  RENO:. F1XA REFERENCIADO  DI  PREV1OENC 2 171 035 56 3 190 321 70 3 557 756 65 I 827 451 76 23 851 15 044% 103% 001%

BB AL OCAAA0 ATIVARETORNO TOTAL F1C RENO:: FIXA  PRE  10 48357144 000 300000000 753451592 45 914 48 044% 046% 001%

88 IMAAVERAL EX.0 11157005 PUBL1CAS  Fl  RENDA FIXA P 495 297 28 000 000 497 307 57 2  OM  29 041% 041% 103%

BB IRF .1.1 TIDAL'S PUBLICOS  Fl  RENDA  FDA  PREVIDENCI 26970 0 00 0 00 270 66 09) 034% 034% ('0%

CAIXA BRASIL IMA-13 5 TiTULOS PUBLICOS  Fl  RENDA  FIX  50 769 58 000 000 50 938 94 (6936 033% 033% 123%

BB ALOCACii0 ATN.1 FIC RENDAFIXA PRFVIDENCIARIO 1 039 242 98 000 000 1 042667 07 1 424 09 533% 033% 111%

88 ISAA-13 5 Fie RENDA FIXAPREVIDENCJAMO  LP  7 139 145 63 000 000 7 16; 025 95 22 630 32 032% 032% 128%

CADLA BFLASIL 2023 TITULOS PUBLACOS FIRENDA  FDA  36 934 315 49 4 800 000 00 000 41 362 453 69 130 143 20 031% 032% 137%

1313  AKA  2 TiTULOS PÚBLICOS  Fl  FtEtiDA FIXA PREVIDENe 16 851 411 24 000 500 000 00 16 395 417 00 44 025 76 026% 027% (30%

Cal XA BRASIL GESTÃO ESTRATEGICA f  IC  RENOA FIXA 1063 512 52 000 000 1 070 974 51 2 461 99 023% 023% IS".

06100 BRASIL IDKAIPCA 26 TiTULOS PÚBIJCOS  Fl  RENO 1 261 243 MI 000 000 1 264 072 44 2  079  44 52214 022% I 39%

CAIXA  MASK  2024 IV TITULOS PUBLICAS  Fl  RENOA  FIX  2 003 804 19 006 000 2 003 240 95 4 436 76 027', 022% 1 44%

68 7771.0.05 P1.1951005 038  Fl  RENDA FIXA PREVIDENC/AR 5 012 166 53 000 000 5 023 82001 10 936 35 022% 022% 1 44%

BB IMA.B T1TULOS PUBLICOS  Fl  RENDA F1XAPREV1DENC1 55 05030 000 000 5-  04554 .20476 .035% .0 35% 702%

CAIXA NOVO BRASIL F1C RENDA FIXA REFERENCIADO IMA. 10 55619 000 000 10 518 50 .3766 -0•36% 036% 206%

CAIXA BRASK 1144-B 11TULOS PUBLICOS  Fl  ROMA FIXA 9 476 57 000 000 9 441) 71 3590- 410% .030% 205%

AR 66890 80069.20191051 MC SÉNIOR 3 598 45367 000 000 3 SI4 824 62 -(3 6 2 9 0 5 -0.33%

AtIYOS Retitle Foot Said° Anterior Apliceções  Resgates  50140 611,11 Retool° IRS)  Retorno  I%) (14)61069 Vat  -Mi.

813 IMA•13 F I  RENDA  FIXAPREVIDENCIARIO 24 202 53 000 2 00 24 iO4 72 .9831 .041% L, 41% 209%

r'  ,!' .--` FP .,F.',._ r.14.13  5- TITULOS PUBLICOS  F 071.1,  , 09257 006 700 043 19 -9 38 -110% 7 10', 3 13%

Total Rondo Film 39.740.086.43 7.990.321.70 7.0572E4.65 90964.057.12 291.405.64 0.32%

Figura 1:  pigs.  19 a 21 relatório de performance site:www.imprerp.sp.gov.br

MPRERP
0411TITU10 MUNICIPAL DE PPEYIDENCtA DE 04 *MAO P-RES

Retomo dos hwestAnentos apos as revennenentações (apticaçies e resgates) no  nuts  de 36nho/2022

Nogales 0.140 *5844  Retorno  IRS)

FUNDOS DE RENDA VARIAVO

Retorno  (36) 136)  Inste Vat -  Mis  Alms  Renda  Vanity!!  Saldo  A Menot Apheações

VECTOR  QUELUZ LAJES  CORPOR.1.71VAS FM . 012511 1 682 695 25 000 51 61030 0632 79' 17 1 '1200 010% 0 00%

68 ALOCAC,.4.0 Fl 1.41.1LTIMERC000 P8E6IDE1021.1.11110 9 714 35 000 000 9 716 89 294 003% 003% 070%

1.1.7 FIP IALILTIESTRATEGIA 3 325 239 29 0 00 003 3 321 220 61 -400860 -002%

CAIXA  A1OCACA.0 MACRO (IC MULT/MERCADO LP 3996 605 95 060 000 3865 508 63 -31 097 32 -0 80% -000% 1 52%

B8 AÇOES  BOLSA  AMERICAN,: Fi Aptes 4 779 440 73 000 000 4 423 679 46 -355 76127 -744% . 7 44% 14 211,

SAFRA  S&P  REAIS  Pe Fl MULTIMERCADO 2 WI 324 96 000 000 2 696 030 18 -MS 244 78 .770% ' 71% 13 53..e

CALCAllaDEXA  BOLSA  AMERICANA F1 MULT1MERC ADO LP 414 502 88 300 000 362 253 82 -32 249 06 -778% " '8% 13 60.,

SICRED1  BOLSA  AMERICANA FI1AULTIMERCADO LP 920 977 14 000 080 648 995 34 .71 98180 -782% .7  82% 13 '0%

CAIX.A.ACOES FAULTIGESTOR F1C ApOES 2  636 119 63 006 000 2  540 496 46 -207,52307 -0049% .10,497.

CAIXA BRASIL  AçOES  LIVRE  GUANTITATIVO RC ACOES 477 031 77 000 006 426 827 04 -50 204 73 .10 52% 16 52, 3 01‘

08 DIVIDEODOS MIOCAPS FIC  AÇÕES  244 555 10 000 000 218 064 14 -2045096 -10 83% 07,37,6'?'

BRAZILIAN GRAVEYARD MO MATH CARE SERVICES Flt • 1 084 644 86 000 000 966 09320 -118 451 58 .10.92%  •IO  0»: 15 30.<

f38 Ap5cs VALOR FIC ACOES 33)068450 000 0.00 2 926 36799 -384.3)65? -1161% -11 51% 962',

88 OUANTITATIVO FICAÇõES 1 846 695 26 090 000 1 610 972 48 -235 722 78 -12.76% 934',

564,000 F1C AOE 5 '3'? 34386 000 000 6 333 976 82 -90736704 -13.39% -1379',

B8 SMALL CAPS F1C ACOES 200 641 50 000 000 167514 43 -33 127 07 .16.51% -0650% 11 02%,

TOlal  Renda  Vatmvel 35.324.237,03 0.00 51.61638 32.420.684.74 .2.851.941.91 .8.07% 9.19%

Retorno dos Investimentos  apes  as movirnentações (aplacagoes e resgates) no Ines de (Arnho /  2022) FUNDOS EXTERIOR

AtIvos (1101,0? Saldo A ntelior Apircações Resgates Saldo  Atom(  Retorno (RS) Retorno 13.0 0,1  Instil Vat  Me,

BB AÇÕES ESG 0108,0159 FIO .,.4;ócs 600 tsivEL 1 7  3‘4 356 II 0 00 000 7 346 200 77  1 34446 092', 007?, I ,  63'

B8 ACOES BOLSAS GLO8AISATIVO ETF FIC Ay:3ES  BORN  2 790  790 53 000 000 2 573 752 36 .215 038 17 -771% -' 11, II 333,

Total Exterior 16135.646.84 0.00 0.00 9.921.953.13 -21169371 -2,71% 11,63%

Figura 2: págs. 19 a 21 relatório de performance site:www.imprerp.sp.gov.br

LONGUiSSIM

FIP 4•;;'/;Z:.
0 PRAZO

zz';.
',!.. 2,5%

Fll

CRÉDITO  2,0% FIM
PRIVADO 0,0%

CO%  CDI

0,0%

CURTO

PRAZO

742w • /4%%:/

LONGO

PRAZO ,7

MÉDIO

PRAZO

CARTEIRA RPPS

HP
II 2,5% /010

2,0%

LONGO
PRAZO
3,9%

LONGUiSSIMO
PRAZO
0,0%

CREDITO
PRIVADO

itislIPRERP
INSTITUTO MUNICIPAL CE PFtEviDE  CL  'A DE RIBEIRAO VRES

4) FATOS RELEVANTES  : A Crédito e Mercado concluiu e apresentou o relatório ALM solicitado pelo
instituto. De acordo com o ALM foi apresentada uma carteira sugerida que deverá ser utilizada como
base para a formulação da DPIN (politica de investimento/2023). Abaixo segue parte do relatório e a
carteira sugerida pelo ALM:

Após analisar todas as métricas da carteira de investimentos do RPPS, identificamos uma gestão

eficiente, porém que poderá ser melhor otimizada levando em consideração seu passivo atuarial e a duração do seu passivo

em conjunto, e não resultante de um histórico onde a assunção de risco está aquém do necessário, considerando que o

investidor é um Fundo Previdencoário, com necessidade de caixa a longo prazo (Superávit Financeiro), o que permitiria o

aumento da faixa de risco, objetivando uma gestão alinhada ao seu passivo.

Fronteira Eficiente

Ao analisarmos o fluxo de despesa do NSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE

RIBEIRAO PIRES para os próximos 75 anos, utilizou a duração do passivo estimado na avaliação atuarial e calculado pelas

métricas da Secretaria de previdência em 21,43  anos, aproximando-se da  Duration  da Carteira Eficiente  07,  que possui a

seguinte composição:

CARTEIRA 7

Figura pág. 21 do Relatório de ALM elaborado pela consultoria

1/:1111tERCADO • EVERIOR 295',

k,tes-ECERIOR 10 753,

PP 05,,

;UNDO wasktiato • 95%,

1.',1.111.111(4,00 -1/VX11.4DO 0"

51,,1711,1590409 • YM:110 294%

40ES • %TOR:AS 0.70%

- LURES 343%

Oes•vkoa  2,23*

Ações-swa ,  1.11C Ok95 0,73%

KÕES 0940ENDOS '5A

0I39 AKACEIR4 0C4e

CD  33.07%

cario  con% 6,46%

00543 5- 0,0019

11.14G0(R0 1.14%

19344$ CIA

ROC 2.59%

0,00%

OCUPCA 2A 1325%

9044  5.  10.694

IPS-M 1 28414

NIITtrkiTO MutliCIPC. CE PPEVIDENCIA DE RIBEtRAO P-11E$

A consultora Simone Lopes (Crédito e Mercado) avaliou nossa carteira de junho e nos aconselhou a

mantermos a diversificação e que não há o que alterar por conta do cenário econômico , A expectativa

é de que as principais economias mundiais continuem subindo as taxas básicas de juros na tentativa

de conter os avanços da inflação. Com  isso, os títulos de renda fixa tendem a ficar mais atrativos .Além

da alta dos juros, o conflito entre a Rússia e Ucrânia está estimulando a desaceleração da atividade

econômica mundial, após elevação no preço das  commodities  e interrupção no fornecimento de gás

para diversos países da Europa. Entretanto, a expectativa de crescimento do PIB brasileiro para 2022

aumentou, passando para 1,59% de acordo com o Relatório  Focus  divulgado dia 11/07. Já a expectativa

do mercado para a taxa Selic é de que alcance 13,75% na próxima reunião do Copom, e após isso,

haja estabilização para os próximos periodos.Com  a elevação da taxa de juros norte-americana, a

perspectiva é de que os investidores estrangeiros deixem o Brasil para investir nos EUA. Com  isso, a

cotação do dólar voltará a subir, ocasionando em desvalorização do real.Ademais, a preocupação com

o quadro fiscal brasileiro poderá aumentar após aprovações da PEC dos Benefícios, a qual possui

custos que irão ultrapassar o teto de gastos

Abaixo segue o quadro da diversificação da carteira de junho:

GE 5T,C 8 605 490 43 666% UST:4  DURATION  - RS 3 605 490  ,3 6 45547.

694.9 5,  84359 005', 9 LONGUISS9I0PR,20 RS 343 19 -  OM%

111A•GERM. 1 539 974 6, 116',

0101 101 908 97 800% 4 LONGO MAIO RS 226 70S 23 3 9208%

1 58.4 824 62 269%

PF•1,4 27365 000%

MIKA 20 C 659 509 44 13 25', 4 HIt040  PRAM  R5 11 90339E02 •  n9325%

040•13 34 244 1#3 72 10 69%

PF.1.1 1 140 243 43 0 86%

cal 44 036 383 02 33 07% CURTO PRAZO 05 45 221 I 71 97 . 33 9274%

0499 99(301(0690  1 045 52 00449,

AÇÕES  • 0106611005 218 064 14 055%

ACÓES • SMALL •  imo  CAPS 167  514 43 010%

içác5-1/41.9% 2  5N 367  99 220% 9 AÇOES RS 14 274 219 36 . l070%

AÇÔES • OMB 4 579 295 94 343%

ACAS • $E70143:45 383 976 82 479%

14.09.4ERC000 JACK 3 665 508 43 294%

40017IMERC0130 3 875  245 52 • 29070%

MuLTIMERCADO • 900E0.40 9 1609 0011-,

901430 0,10611.1AR10 2 593 990 45 1 95% 4 F07,00 11,00111410 RS 2 598 990 45 . 1 9496%

FP 1 321  220  61 249% # RIP RS 3 321 220  61 • 2 4914%

Ag,cEs.ExTERIOR 14 345 632 59 10 76%

EXTERIOR • RS 13 272 96i 93 - 13 7074%

1.94179695C1.00 • EXTERIOR 3 927 329 14 295%

Qs'

R
en

t  a
bi

l id
 a

de

20.00

10.00

0.00

-10.00

-20.00

-30.00

-40.00

I ITIIPRERP
TITUTO VUNICIPAI. CE PPE VIDENCIA 1:1"E 1,1 1BE1P.A0 PIPES

5) Os FUNDOS ILÍQUIDOS : AR,  CARE  11 ,W7 e VECTOR continuam com desempenho abaixo da

meta. Seguem abaixo os gráficos de desempenho dos fundos iliquidos:

AR BANK IMOBILIARIOS I FIDC SENIOR 24.445.360/0001-65

Historic°  do Ativo na Carteira do RPPS

• Ativo •  Meta Atuarial

I

I  I
III III IN

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Ano

Mis Saldo Anterior APIkaeles Resgates Saldo /dual Retomo (5) Retorno (%) Meta (%)

Jw• 3.4-45.9209 000 000 3.317.839,26 7.  .927 v  7  : :,;:: 2  .̀4.'..7

Fey  3.517.839,26 0,00 0,00 3.682.706,06 64.866,80 .— *. 35':

Mar 3352705,06 0,00 0,00 3373.160,38 •c_,  :.‘:7 95 : ::•':

Abr 3.573160.08 0.00 0,00 3381.451,65 5.301,57

Mai  3.561.461,65 aoo 0,00 3.598453.67 16,992,02 0.47:„. :'.

Lr 3395453,67 0.00 0,00 3.584.624.62 -13....:'-_,

ACJITIJ  ado  no  Arc  138.912,53 4,32'!e

R
en

t  a
bi

l id
 a

d
e

.)

60.00

40.00

20.00

0.00

-20.00

-40.00

-60.00

MPRERP
NET171:70 MUNICIPAL CE PREVVENCIA OE RIBEIRAO P RES

BRAZILIAN GRAVEYARD AND DEATH CARE SERVICES HI - CAREI I 13.584.584/0001-31

Historic° do  Ativo na Carteira  do RPPS

• Ativo U Meta Atuanai

11.

• I • 1 •

2022 2021 2020 2019 201;E', 2017

Mis Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (5) Retorno (%) Meta CIO

Jar  643.354.66 33: 3,30 463,396E4 3.95%

Feu  483.096,64 0,03 3,00 620.128,66 .-_-.', : 7  1,39%

Mar 620.128,86 003 0,00 931.161.04 206%

Abr 90*I.161.04 0.03 3,00 867.225,56 1,44%

Ma; 887.22536 003 3,30 • .084.644,66 197A932 22.25% 093%

Jr  1.364.644.86 0.00 3,00 9E6.193,23 • 392. 1,06%

ACIttlj  acIc oc Ana 322,536.62 50.16% 607%

R
en

t  A
A

A
 a d

e
(

4(
4

20.00

16.00

12.00

8.00

4.00

0.00

IFAPRERP
!taTITuTO mt.041CIRAL CE PREYIOENCiA E RIBEIRAO P. REI

VECTOR QUELUZ LAJES CORPORATIVAS Al - VLIS11

Histórico do Ativo mi Carteira do RPPS

13.842.683/0001-76

• Ativo • Meta Atuarias

.1 11 11 II  ii
2022 2021 2020 2019 2018 2917

Ano

Mks  Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (5) Retorno  (IL)  Meta (%)

Jar  3.26E342 77  OX  3)) 3L3.343) 3,95%

2.220314.00 0,00 3.00 2.249.497,31 29.183,31 131% 1,39%

Mar 2.249.497,31 0,00 0.00 2.294.564.85 45.067,57 Z 33% 2,365õ

Abr 2.294.564,88 0.00 0,00 2.338.739.'6 44.144,28 1,92% 1,44%

Mai  2.335709.16 000 669586.44 1 882.695 25 13.872,53 0,59% 3,90%

.11.A. 1.662.695.25 0,03 51.613.38 1.632.797,17 1.717,30 0,10% 1,08%

ACi,'T , adoro Are. 85.751.22 3,79% 8,37.4

2C.00

15.00

-5.00

R
en

t  a
bd

id
a d

e
( %

)

10.00

5.00

0.00

INIPRERP
INS11TUTO MUNICIPAL CE PPEVIDENCIA DE REBEIRAO RAE;

W7 FIP MULTIESTRATEGIA

Historic°  do Ativo na Carteira do RPPS

15.711.367/0001-90

• Ativo • Meta Atuanal

_Ii .1 _I  II  .1
2 022 202 • 2020 2019

Ano

O22

Mis Saldo Anterior Rgliratnes Resgates Saldo Atual Retorno (3) Retorno (55) Meta (3S)

Jar  3.358362 12 3.00 : 03 3 353 986.93  -

Fri  3.551986 93 0,30 003 3353.317,35 1,39' :

Mar 3350317 35 3, )3 0 03 3 346.375.69 2.

Abr 3.346.37669 320 303 3.329.952,19

Ma* 3.329952 19 320 033 3.325.239 29

Jr  1325.239 29 320 003 3.321.220.61 1, :

AC,..11..i  a00 rC ArC

CLAYT ELY ES  DOS SANT IaS

GLA IA RUDA DE OLIVEIRA CABRAL

NELCI APARECIDA DE OLIVEIRA OGATA

-GYvNit1/4-- (kA4'
RENATA APARECIDA CANDIDO DA SILVA

iii1PRERP
IliSTITLITO MUNICIPAL CE PPEVIDENCIA RISEIRA.0 P RES

6) ENCERRAMENTO:  0 cenário atual não favorece ao atingimento da meta atuarial, todas as
manobras que poderiam ser feitas foram executadas. 0 que o IMPRERP poderá fazer é
manter a diversificação e de acordo com o ALM preparar a politica de investimentos de 2023
(DPIN) . Nada mais havendo a tratar o (a) Presidente deu por encerrado os trabalhos, as dez
horas trinta minutos, lavrou-se a  pr  sente ata a que se refere esta reunião do Comitê de
I nves tos após lida e foi aprova por unanimidade dos membros presentes.

IVANI DE FARIAS

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10